ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №       -46п-6-2024

Протокол № 46-6-2024

«30» января  2024 года                                                                                  Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

В соответствии со статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2005 N97-ФЗ "О государственной регистрации уставов

муниципальных образований", в целях повышения эффективности организации местного

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, принимая во внимание

изменения в действующем законодательстве, учитывая правотворческую инициативу

прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 25.07.2023 №13,

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести и принять в целом изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое согласно Приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя

Муниципального Совета, направить настоящее решение  в течение 15 дней со дня его

принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Санкт-Петербургу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением возложить на Главу муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                          И.Г. Пыжик

2

Приложение

к решению Муниципального Совета

от                   №………….

Изменения и дополнения

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое,

принятый решением Муниципального Совета

муниципального образования муниципальный округ Академическое

от 22 марта 2011 года N199, зарегистрированный

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

19 апреля 2011 года за государственным регистрационным NRU781090002011001,

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета

от 27 декабря 2012 года N302, зарегистрированными Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

04 февраля 2013 года за государственным регистрационным NRU781090002013001,

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета от

20.10.2015 N87-12п-5-2015,зарегистрированными Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

10 ноября 2015 года за государственным регистрационным NRU781090002015001,

с дополнениями и изменениями, внесенными решением от

28.02.2017 N158-28п-5-2017, зарегистрированными Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

28 марта 2017 года за государственным регистрационным NRU781090002017001,

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета

от 19.12.2017 №203-37п-5-2017,зарегистрированными Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

26 января 2018 года за государственным регистрационным NRU781090002018001,

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета

от 25.12.2018 № 259-49п-5-2018, зарегистрированным Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

05 февраля 2019 года за государственным регистрационным NRU781090002019001,

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета

от 17.12.2019 № 26-6п-6-2019, зарегистрированным Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

14 января 2020 года за государственным регистрационным NRU781090002020001,

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета

от 26.05.2020 № 48-10п-6-2020, зарегистрированным Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

26 июня 2020 года за государственным регистрационным NRU781090002020002)

с дополнениями и изменениями, внесенными  решением Муниципального Совета

от 22 декабря 2020 № 76-15п-6-2020, зарегистрированным Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 29 января

2021г. за государственным регистрационным N RU781090002021001

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета от

07.09.2021 № 103-21п-6-2021, зарегистрированным Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 13 октября

2021 г. за государственным регистрационным N RU781090002021002

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета от

22.12.2021 № 134-24п-6-2021, зарегистрированным Главным управлением

3

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 14 февраля

2022 г. за государственным регистрационным NRU781090002022002

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета от

21 марта 2023 г. № 209-37п-6-2023, зарегистрированным Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

26 апреля 2023 г. за государственным регистрационным  NRU781090002023002

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета от

07 ноября 2023 г. № 237-43п-6-2023, зарегистрированным Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

24 ноября 2023 г. за государственным регистрационным №RU781090002023003

 Внести в Устав внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

следующие изменения и дополнения:

1. Статья 6

1.1. В абзаце 3 пункта 40.1 слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных,

больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода,

удаления аварийных деревьев или их частей».

1.2. В абзаце 3 пункта 40.4 слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных,

больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода,

удаления аварийных деревьев или их частей».

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                         И.Г.Пыжик